

Odsherred Skat Nord

Skatteafdelingen
Nyvej 22, 4573 Højby Tlf. 5936 8000
Fax 5936 8001 - trundholm@trundholm.dk



Fusionsorganisationen
Told- og Skattestyrelsen
Østbanegade 123
2100 København Ø

Den: 15. august 2005

J. nr.:

Vor ref.: svj

MODTAGET

16 AUG. 2005

Parlamentarisk Afdeling

Til Fusionsorganisationen.

Medarbejderne i Odsherred Skat Nord, har på baggrund af jeres orientering om den midlertidige lokale løsning for den nye told- og skatteforvaltning pr. 1. november 2005, set sig nødsaget til at fremkomme med nedenstående protest, vi har endvidere anmodet vores Borgmester og Kommunaldirektør om en udtalelse.

Udtalelse fra skattemedarbejderne:

Den 15. juli 2005 fik vi besked om at vi pr. 1. november 2005, vil blive placeret på ToldSkat Region Kalundborg, Banegårdspladsen 1, 4400 Kalundborg.

Denne oplysning kom som et meget stort chok, idet vi for længst var blevet stillet i udsigt at der var plads i Skattecentret i Holbæk, hvor det også er meningen at skattecentret i sidste ende skal placeres.

Denne midlertidige placering i Kalundborg er katastrofal for os. Der er her tale om en meget væsentlig ændring af ansættelsesforholdet, de fleste af os er bosat i Odsherred, og nogle har små børn og får dermed problemer med børnepasning. Den offentlige transport er utrolig tidskrævende, det kan f.eks. oplyses at man skal med de offentlige transportmidler fra stationen i Nykøbing kl. 06.05 for at være på Kalundborg station kl. 07:50, og når man skal hjem igen, er der f.eks. afgang fra Kalundborg station kl. 16:11 med ankomst på Nykøbing Station kl. 17:47.

De, der evt. har mulighed for at transportere sig i privat bil, skal regne med en transporttid på ca. 1 time fra Nykøbing Sj.

Med en placering i Kalundborg, bliver vi i urimelig grad, påført udgifter til ekstra transport, og vi må ofre kostbar fritid med familien, for i stedet at bruge denne "kvalitetstid" på landevejen!

Den lange transporttid medfører for børnefamilier, at de enten må gå på deltid, for at kunne nå at hente og bringe børn inden for institutionernes åbningstid, alternativt må der ansættes barnepige til at passe børnene uden for institutionernes åbningstid, i begge situationer påføres man ekstraudgifter eller indtægtstab.

Vi vil derfor bede fusionsorganisationen om at få omgjort beslutningen om at vi fra Odsherred Skat Nord, skal placeres på en midlertidig lokalitet i Kalundborg, og i stedet placeres på Skat-tecentret i Holbæk, hvor der faktisk er mulighed for at leje sig ind med det samme. Det er helt urimeligt, at vi skal betale prisen for, at ToldSkat har været nødsaget til at gennemføre lokaliseringsen inden for andre økonomiske rammer end dem, de hidtil har budgetteret med!

Det kan i øvrigt oplyses, at en del er begyndt at søge andet arbejde, nogle ønsker så vidt muligt fortsat ansættelse i den kommende Odsherred kommune, og indtil nu er der 7 medarbejdere der har meddelt at de er interesseret i optagelse i en jobbank.

Såfremt placeringen i Kalundborg ikke bliver lavet om, er ændringen af ansættelsesforholdene så væsentlige, at de skal varsles med overenskomstmæssig varsel, og HK Kommunal vil blive kontaktet med henblik på at få forhandlet tid- og økonomisk kompensation til de medarbejdere, der ikke kan tilbydes andet arbejde i kommunen, men som bliver nød til at acceptere en placering i Kalundborg.

Med venlig hilsen

Frank Thor - Anne Mette Kristensen - Ole Andersen - Ellen Nielsen - Pia Bengtsson
Mette Nielsen - Aase Christiansen - Tove Hundebøl Jensen - Dalia Maul - Morten Hedegaard
Petersen - Dorte Knudsen.

Udtalelse fra borgmester og kommunaldirektør:

Medarbejderne i Odsherred Skat Nord har forelagt denne skrivelse for os. Det skal hermed meddeles, at vi i høj grad deler medarbejdernes bekymring for og forundring over Fusionsorganisationens beslutning. Beslutningen har voldsomt forrykket den kommende virkelighed for vores medarbejdere, som ellers til dags dato med stor positivitet og engagement har set forandringen indenfor told- og skat som en spændende og udviklende udfordring.

Vi har svært ved at finde forståelse for Fusionsorganisationens beslutning, som vi derfor beklager meget.

Vi anbefaler derfor varmt en revurdering af placeringen af vore medarbejdere.

Med venlig hilsen,

Hans Møller Olsen
Borgmester

Leif Egholm
Kommunaldirektør